
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ //£ в
г.Ипатово

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными организациями Ипатовского 
городского округа Ставропольского края муниципальных услуг (работ) в 
рамках муниципального задания на 2021 год

В соответствии с Порядком определения расчетно-нормативных 
затрат на оказание подведомственными муниципальными бюджетными и 
автономными образовательными организациями Ипатовского городского 
округа Ставропольского края муниципальных услуг в сфере образования, 
утвержденного приказом отдела образования администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить базовые нормативы, отраслевые корректирующие 
коэффициенты и нормативные затраты на оказание муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными организациями Ипатовского 
городского округа Ставропольского края муниципальных услуг (работ) в 
рамках муниципального задания на 2021 год, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

«Ytf» октября 2020 г.

Начальник отдела образования 
администрации Ипатовского 
городского округа 
Ставропольского края Г.Н. Братчик



Приложение 
к приказу отдела образования 
администрации Ипатовского 

городского округа Ставропольского края 
от 1е! октября_2020 г. №

Нормативные затраты
на оказание муниципальными бюджетными и автономными образовательными организациями Ипатовского городского

округа Ставропольского края муниципальных услуг (работ) 
в рамках муниципального задания на 2021 год

Наименование
образовательной

организации

Наименование 
муниципальной услуги

Ед.изм
Коли­
чество
услуг

(работ)

Базовый
норматив,

руб.

Отраслевой
корректи­
рующий

коэффициент

Норматив­
ные затраты 
на единицу 

услуги 
(работы), 

руб.

Нормативные
затраты,
тыс.руб.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 453 33961,00 1,05 35319,44 16088,80

МБОУ СОШ№ 1 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных
программ 
основного общего
образования

чел. 495 45654,00 1,05 47480,16 23633,56

Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 87 47534,00 1,05 49435,36 4324,83



МБОУ СОШ № 2 
с.Болыпая Джалга

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 120 33961,00 1,53 51960,33 6237,23

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

чел. 132 45654,00 1,53 69850,62 9223,22

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

чел. 25 47534,00 1,53 72727,02 1818,76

МБОУ СОШ № 6 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 347 33961,00 1,05 35659,05 12366,97

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

чел. 406 45654,00 1,05 47936,70 19451,72

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

чел. 75 47534,00 1,05 49910,70 3741,27

МБОУ СОШ № 9 
с.Кевсала

Реализация основных 
общеобразовательных
программ начального общего 
образования

чел. 130 33961,00 1,76 59771,36 7809,73

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

чел. 134 45654,00 1,76 80351,04 10821,71



Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 13 47534,00 1,76 83659,84 1093,10

МБОУ СОШ № 14 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 109 33961,00 1,59 54337,60 5897,24

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
основного общего 
образования

чел. 96 45654,00 1,59 73046,40 6982,20

Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 0 47534,00 1,59 76054,40 0

МБОУ СОШ №22 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 264 33961,00 1,42 48224,62 12795,39

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
основного общего 
образования

чел. 341 45654,00 1,42 64828,68 22217,87

Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 55 47534,00 1,42 67498,28 3731,09

МБДОУ ЦРР-д/с № 1
«Светлячок»
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 171 76009,00 1,0 76009,00 12997,64



МБ ДОУд/с № 2 
«Огонек» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 95 76009,00 1,08 82350,42 7823,29

МБ ДОУ д/с № 3 
«Ласточка» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 62 76009,00 2,06 157314,84 9753,52

МБ ДОУ д/с № 4 
«Березка» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 94 76009,00 1,35 103171,92 9698,16

МБ ДОУ д/с № 5 
«Ручеек» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 94 76009,00 1,27 97193,62 9136,20

МБ ДОУ д/с № 6 
«Сказка» г. Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 152 76009,00 1,48 112757,96 17139,21

МБ ДОУ ЦРР-д/с № 7
«Дюймовочка»
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 201 76009,00 1,16 88367,06 17761,78

МБ ДОУ д/с № 18 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных
программ дошкольного 
образования

чел. 63 76009,00 1,39 106339,52 6699,39

МБ ДОУ д/с № 28 
«Радуга» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 224 76009,00 1,29 98068,39 21967,32



МБУ ДО ЦЦО 
Ипатовского района

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ чел. 2037 9865,81 1,00 9865,81 20096,67

МАУДОДООЦ 
«Лесная сказка» 
Ипатовского района

Организация отдыха детей и 
молодежи чел. 350 4320,11 1,00 4320,11 1944,05


